



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 17 LIPCA 1947

Nr. 194 (775)

NARÓD GRECKI OSKARŻA!

Oficerowie brytyjscy i amerykańscy kierują akcją przeciw powstańcom. - Samoloty i artyleria angielska bombardują spokojne miasta

BELGRAD, PAP. — Dzienniki jugosłowiańskie ogłaszają komunikat dowództwa naczelnego demokratycznej armii greckiej protestujący przeciwko ingerencji władz brytyjskich i amerykańskich w walkę przeciwko greckiej armii demokratycznej.

Komunikat stwierdza, że władze brytyjskie i amerykańskie popierają w całej pełni greckie faszystowskie oddziały rządowe. Demokratyczna armia grecka nie może odróżniać greckich oddziałów rządowych od oddziałów angielskich i amerykańskich, biorących udział w operacjach przeciwko armii demokratycznej.

Władze brytyjskie w dalszym ciągu zapatrują oddziały rządowe w materiał wojenny, wiedząc, że materiał ten jest użyty przeciwko armii demokratycznej. Artyleria i lotnictwo bez przerwy bombardują otwarte miasta i miasteczka. Ist-

nieja podstawy do przypuszczania, że w operacjach lotniczych biorą udział piloci angielscy.

Oficerowie amerykańscy biorą udział we wszystkich konferencjach sztabu generalnego, na których są opracowywane operacje przeciwko armii demokratycznej. Major amerykański Petter Stofli zbadał drogę wiodącą z Grenawy do Kallabaka. Po tej wizycie oddziały rządowe rozpoczęły w tym rejonie operacje woj-

skowe przeciwko armii demokratycznej, używając ciężkiego sprzętu wojennego.

Z wojskami rządowymi przybyło do wsi Ayofilimmo w pobliżu Grenawy 50 żołnierzy i 3 oficerów brytyjskich, którzy braли udział w operacjach w tej strefie. Do Koniskos, gdzie znajdował się batalion wojsk rządowych, przybył kapitan brytyjski i wziął udział w walce przeciwko jednostkom armii demokratycznej w górach Kakorema.

W dniu 22 maja br. wzięto do niewoli 1 kapitana i 2 żołnierzy brytyjskich, znajdujących się wraz z żołnierzami greckimi w samochodzie wojskowym. Jeden Anglik i jeden Grek zostali zabici. Samochód należał do jednostek, które przeprowadzały operacje wojskowe przeciwko armii demokratycznej.

W dniu 10 czerwca br. przybył samolotem do Larissy attaché wojskowy ambasady brytyjskiej, celem udzielenia dowódcy 9-ej dywizji generałowi Katrillo pomocy w operacjach wojskowych przeciwko armii demokratycznej.

12 czerwca 1947 r. oficer brytyjski i oficer amerykański wzięli udział razem z oficerami armii rządowej w operacjach w strefie Larissa.

13 czerwca pojawiło się lotnictwo brytyjskie i amerykańskie w pobliżu Agrafa. 14 czerwca 1947 r. 2 oficerów brytyjskich i 1 amerykański przybyli do Had, gdzie odbyli naradę z dowódcą oddziałów rządowych.

Jak z tego wynika — stwierdza komunikat — ingerencja angielska i amerykańska w wojnę domową po stronie oddziałów faszystowskich przeciwko armii demokratycznej nie ulega wątpliwości.

Walki trwają bez przerwy

ŁONDYN (obst. wł.) — Według doniesienia korespondenta Reutera z Aten, w okolicach miasta Konitza toczą się dalej zaciete walki między wojskami rządowymi a oddziałami partyzantów greckich. Rzecznik greckiego Sztabu Generalnego oświadczył, iż wysłano tam nowe

posiłki, tak że ogólna liczebność wojsk rządowych wynosi w tym rejonie 4 tysiące żołnierzy.

Jednocześnie donoszą, iż na froncie północno - zachodnim w okolicach Janiny wybuchły walki o wielkim natężeniu. Partyzanci zgrupowali około 3 tysięcy żołnierzy w odległości 30 km. od miasta,

RATUJMY łódzkie domy

Raz po raz następujące katastrofy budowlane w Łodzi to są alarmy, które nie mogą i nie powinny przejść bez echa, które muszą skłonić do szukania i znalezienia sposobów wyjścia z coraz bardziej niepokojącej sytuacji budowlanej naszego miasta.

Oto znów, po nieprzebrzmiałym jeszcze zawaleniu się budynku przy ulicy Jaracza 38, runęła oficyna w 3-piętrowej kamienicy przy ul. Kilińskiego 16. We wszystkich katastrofach budowlanych w Łodzi jedno jest oczywiste — domy waliły się z powodu długotrwałego pozostawiania ich bez napraw, bez nieodwrotnych remontów i reperacji. Jak się okazuje, w piwnicach budynku przy ul. Kilińskiego 16 od lat stała woda, która siłą, rzeźczy podmywała fundamenty i przesączała się kruszyła mury. Nie uczyniono nic, aby zniweczyć. Usunięcie na czas wody byłoby dom ocaliło.

Skądinąd wiemy dobrze, że niszczących, bez należytej opieki i konserwacji domów w Łodzi jest wiele. Przeciekające dachy, murszejące stropy, gnijące belkowania są przejawem nagminnym w licznych kamienicach łódzkich. Co jest tego przyczyną?

Nie trudno odpowiedzieć na to pytanie. Brak finansowych środków. Sumy, wpływające z minimalnej wielkości czynszów, wynoszących przeciętnie kilka dziesiąt złotych za mieszkanie, nie mogą wystarczyć na cele niezbędnych napraw i kosztów konserwacji. A więc domy pozostawia się przeważnie na łasce losu, zaś czas i różne wpływy atmosferyczne bez przeszkód czynią swe powolne, lecz nieuchronne dzieło.

Ten stan rzeczy nie może jednak trwać na dłuższą metę. Trzeba wyjść z dotychczasowej bierności. Domy muszą podlegać czujnej konserwacji, a potrzebne na to fundusze muszą się znaleźć. Inaczej katastrofy mnożyć się zaczną coraz więcej — a pomimo stałego wzrostu zaludnienia Łodzi mieszkań będzie coraz mniej i nikt nie będzie już pewny dachu nad swą głową.

Ani państwo — mające ogrom zadań i finansowych obciążeń w związku z gigantycznym dziełem odbudowy, ani sa-

Nieustępliwość Ramadiera

doprowadzić może do wybuchu strajku powszechnego we Francji



PARYŻ (obst. wł.) — Francuskie Zgromadzenie Narodowe przystąpiło do debaty nad sprawą podwyżkowych żądań ur-

zedników państwowych. Jak wiadomo, związek urzędników państwowych zamierza za pośrednictwem

Oświadczenie marszałka Tito

BUDAPESZT PAP. — Premier Jugosławii, marszałek Tito udzielił korespondentowi radia węgierskiego wywiadu, w którym stwierdził m. in., że stosunki węgiersko - jugosłowiańskie osiągnęły już taki stopień rozwoju, który pozwala na nawiązanie bliższych więzów współpracy. Oba kraje posiadają wspólne dążenia do prowadzenia polityki pokojowej. Oba narody dążą do ustanowienia prawdziwej demokracji ludowej.

„My, Jugosłowianie z zadowoleniem

widzimy, że Węgry osiągnęły znaczny postęp w pracy nad odbudową, i że naród węgierski pragnie uwolnić się od interwencji zagranicy” — oświadczył marszałek Tito.

Przyjaźń jugosłowiańsko - węgierska będzie gwarancją pokoju w dolinie Dunaju. Przesyłam pozdrowienia narodowi węgierskiemu i życzę, aby wysiłki w kierunku odbudowy były w dalszym ciągu uwieńczone powodzeniem”.

Pogrzeb gen. Żeligowskiego

WARSZAWA PAP. — Dnia 17 lipca br. zostaną przewiezione do kraju samolotem z Londynu zwłoki gen. broni ś. p. Lucjana Żeligowskiego.

Msza żałobna i pogrzeb odbędzie się na cmentarzu wojskowym na Powązkach 18 lipca br. o godzinie 11-ej.

WARSZAWA PAP. — W związku ze

śmiercią gen. broni Lucjana Żeligowskiego, attaché wojskowy i lotniczy Republiki Czechosłowackiej płk. Novak na deskał pismo treści następującej:

„Mam zaszczyt złożyć Ministerstwu Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej, w imieniu armii czechosłowackiej wyrazy współczucia z powodu śmierci gen. broni ś. p. Lucjana Żeligowskiego.”

morząd, uginający się pod brzemieniem licznych kosztownych inwestycji, w chwili obecnej nie mogą, w tej dziedzinie przyjąć z wydatniejszą pomocą. Samo społeczeństwo, korzystające z pomieszczeń, powinno zatroszczyć się i dostarczyć odpowiednich funduszy na palące cele konserwacji i remontów coraz więcej niszczących domów w Łodzi.

Istnieją dwie najprostsze drogi wyjścia. Albo przeprowadzi się odpowiednia do najistotniejszych potrzeb konserwacji domów oraz proporcjonalną do

możliwości finansowych każdego lokatora podwyżkę czynszów komornianych — albo też — i raczej wypowiadalibyśmy się w obecnej sytuacji za tym drugim rozwiązaniem, należy wprowadzić jednorazową daninę mieszkaniową, również rozłożoną proporcjonalnie do dochodów i do wielkości mieszkania każdego lokatora.

Czas, aby w tych sprawach zabrały głos zainteresowane władze i aby rozpocząć konkretną akcję ratowania niszczących łódzkich domów.

swych przedstawicieli w zgromadzeniu wnieść do ustawy poprawki, uwzględniające jego żądania, grożąc w razie nieprzyjęcia tych poprawek strajkiem.

Rząd francuski na środowym posiedzeniu postanowił zdecydowanie przeciwstawić się przyjęciu przez zgromadzenie tych poprawek i upoważnił premiera Ramadiera do zażądania w tym wypadku votum zaufania.

PARYŻ PAP. — Związek marynarzy francuskich ogłosił w środę 24-godzinny strajk na znak protestu przeciwko powolnemu załatwianiu przez rząd sprawy wprowadzenia w życie ustawy o ubezpieczeniu społecznym marynarzy.

Rząd Czechosłowacji o umowie z ZSRR

PRAGA PAP. Na ostatnim posiedzeniu rządu czechosłowackiego premier Gottwald, minister spraw zagranicznych Masaryk i minister sprawiedliwości Drina, złożyli obszernie sprawozdanie z wyników rokowań, przeprowadzonych w Moskwie. Rząd czechosłowacki po krótkiej debacie jednogłośnie zaakceptował wszystkie sprawozdania i upoważnił premiera Gottwalda do wysłania rządowi radzieckiemu i jego premierowi — generalisimusowi Stalinowi podziękowania za rozumne i szlachetne decyzje, które zapoczątkowały nowy okres w stosunkach gospodarczych i handlowych Republiki Czechosłowackiej i ZSRR.

Podział floty japońskiej

ŁONDYN PAP. — Jak donosi agencja Reutera, w czwartek w drodze losowania podzielonych zostanie między cztery mocarstwa — Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone, Chiny i Związek Radziecki — dalszych 12 japońskich kontrtorpedowców i 25 statków ochronnych.

PRZYGODY pięciu typków z Banialuki



8. Gdy ktoś zapuka do Pika ten wnet okienko odmyka - fiachla czeka już gotowa a Pík banknociki chowa -



9. Nadciągnęła kiedyś chmura. Lunął deszcz, wezbrała Bzdura. Ludność, zamiast chronić mienie, Oburzyła się szalenie.



10. „Jakto“, powiadali: „Takie czasy nastały, że nawet Bzdura granic swoich już nie zna i z brzegów występuje? Ho, ho! czyż byłoby to do pomyslenia przed wojną? A Bzdura wzbierała dalej w miarę jak deszcz padał i dom po domu zniknął pod wodą.

Ogłoszenie

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych -- Wydział Kolei Wąskotorowych w Łodzi...

- 9 parowozów na tor 750 mm, 15 parowozów na tor 600 mm, 33 motowozów (ciągników) ropnych...

Szczegółowych informacji w sprawie warunków sprzedaży, jakości i miejsca zdeponowania...

DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH

Ze sportu

Z pociągu prosto do łóżek

Pisarski o wycieczce pięściarzy ŁKS-u do Czechosłowacji



Długo nie było o nich, jak to się mówi, słucho. Pojechali i przepadli. Dopiero w poniedziałek dowiedzieliśmy się...

Wczoraj przybyli do Łodzi i zaraz po przyjeździe cała osemka poszła do łóżek, aby odespać nieprzespane noce...

PRASA CZESKA CZASEM BUJA

Okazuje się, że prasa czeska nie jest miarodajna. Nie było tam ani słowa o tym, że Marcinkowski chciał dać zawodnika o 2 kg cięższego...

Huta „Pokój“ - M. K. S. na macie zapasniczej w niedziele

Rozwijająca żywotną działalność sekcja zapasnicza Milicyjnego Klubu Sportowego w Łodzi...

22 lipca na boiskach łódzkich

Pięściarze - Włókiennicy zapowiadają ciekawą imprezę

W dniu 22 lipca, w Święto Odrodzenia Polski, w całym kraju, obok innych imprez, odbędzie się również szereg imprez sportowych...



UROCZYSTE WRĘCZENIE NAGRÓD ZA DOBRĄ PRACĘ

Dzisiaj o godzinie 16-ej przy ul. Sienkiewicza 65 odbędzie się nadzwyczajne ogólne zebranie członków PPR i „Kepsz”...

Na zebraniu odbędzie się uroczyste wręczenie nagród wyróżnionym towarzyszom.

ZEBRANIE SEKRETARZY WIDZEWA

Dzisiaj o godzinie 17-ej odbędzie się zebranie sekretarzy kół dzielnic Widzewa.

UWAGA! SEKRETARZE SRÓDMIEŚCIA!

W sobotę 18 lipca o godzinie 16-ej w lokalu własnym przy ul. Piotrkowskiej 63 odbędzie się ogólne zebranie sekretarzy kół od-

działowych i ogólnych, terenowych i pracowniczych. Sprawy b. ważne. Obecność wszystkich sekretarzy obowiązkowa

ZEBRANIA KÓŁ PPR. W dniu dzisiejszym odbędzie się zebranie kół w następujących dzielnicach:

RUDA PABIANICKA: O godzinie 16-ej zebranie kół pracowników ruchu f. „Horak”.

O godzinie 15-ej zebranie kół wykończalni Pierwszej Rudzkiej.

WIDZEW: O godzinie 16-ej zebranie kół fabryki Maszyn Plekarskich.

GÓRNA LEWA - Zebrania kół: O godzinie 13.30 drugiej zmiany f. „Warta”.

O godzinie 14-ej - Centrali f. „Elittingon”.

O godzinie 16-ej drugiej zmiany PZPW Nr 3

O godzinie 18-ej Sekcji Kolporterów oraz kół Wędliniarzy.

O godz. 18-ej Centr. Szkoły Oficerów MO,

GÓRNA PRAWA: O godzinie 13-ej zebranie szóstego kół PZPB Nr 6 „B”.

PROGRAM RADIOWY NA DZIS

- 12.06 Wiadomości południowe, 12.10 Pieśń polskie, 12.25 Audycja dla wsi, 12.35 „Z hiszpańskiej muzyki skrzypcowej”, 13.00 (Ł) „Ponad kominami Łodzi”, 13.10 Aud. rozrywkowa...

HISTORIA PEWNEGO NOKAUTU

Historia tego nokautu była krótka. Czecha trafiał lewym sierpem w szczękę, poprawił w żołądek i znow lewym sierpem dostałem się do jego szczęki...

Publiczność w Karlovych Varach mieliśmy bardzo przychylną dla nas.

Drugi mecz - kontynuując dalej naszą rozmowę - mieliśmy w Wandsonie z reprezentacją straży pogranicznej...

PISARSKI PRZYJNAJE SIĘ DO... LANIA

Walczyłem tutaj z 19-letnim mistizen. juniorów, Hildebrandem. Mówię panu, nigdy jeszcze po wojnie nie otrzymałem tylu ciosów co w tej walce...

GOŚCINNY BURMISTRZ

W Teplicach byliśmy bardzo miło przyjmowani. W radzie miejskiej witał nas sam burmistrz i ofiarował nam pamiątkę...

Niech nam pan teraz opowie trochę o swych kolegach.

Miał niespodziankę zgolił nam w Czechosłowacji Zylis - mówi nam p. Józef: Wygrał on wszystkie trzy spotkania...

Olejnik nie miał szczęścia. Otworzyła mu się kontuzja oka, wskutek czego ostatni mecz miał słaby. Marcinkowski wypadł dobrze...

DEBIUT „CIAPKA” W BARWACH ŁKS-u

Kamiński - ciągnie dalej Pisarski - jak na swój wzrost (miał wysokich przeciwników) spisał się na ogół dobrze...

Z życia KS Zryw

Zebranie motocyklistów

W piątek, dnia 18 lipca r.b. o godzinie 17 odbędzie się w lokalu KS ZRYW „Zryw” przy ul. Gdańskiej 85...

Na porządku dziennym sprawy przebiegowania praw jazdy, rejestracji maszyn itp. Obecność wszystkich członków sekcji obowiązkowa.

O godzinie 15.30 zebranie kół f. Strzelcyka oraz kół Państwowych Zakładów Tel-Rad.

O godzinie 16-ej zebranie kół PFTK i PE.

GÓRNA - Zebrania kół: O godzinie 15.15 - pracowników dniówkowych PZPB Nr 17.

O godzinie 16-ej - PWR.

O godzinie 14-ej - PZL.

O godzinie 18-ej - f. „Kowalskin”.

SRÓDMIEŚCIE - Zebrania kół: O godzinie 13.30 - Ośrodka Konfekcyjnego Nr 4 „C”.

O godzinie 14-ej - Ośrodka Konfekcyjnego Nr 3 „B”.

O godzinie 14.45 - Wydziału Kwaterunkowego ZM.

O godzinie 15-ej - Urzędu Pocztowego Nr 2 oraz kół Banku Rolnego.

O godzinie 15.30 - Spółdzielni Wojskow.

O godzinie 16-ej - CT, Hurtowni Nr 1.

CT Biuro Ekspertowe, Centrali Zjednoczenia Spółdzielni Przemysłowych, Centralnej Szkoły Związków Zawodowych, Centralnej Szkoły PPR oraz kół ZM ZC.

SRÓDMIEŚCIE LEWE - Zebrania kół: O godzinie 8-ej rano - Post. Łódź Fabryczna MO.

O godzinie 13.30 - trzeciego f. Kleinman.

O godzinie 14-ej - pierwszego kół f. Krygier, f. „Ferrum”, oraz kół CZ Kin.

O godzinie 16.30 - f. Wudke oraz drugiego kół Gazowni.

O godzinie 18-ej - ZWM Zarządu Miejsk.

STAROMIEJSKA: O godzinie 16-ej zebranie PSS oraz kół Oddziału II fabryki Nr 20, f. „Arkadus”.

ŁWEKD, f. „Kaszub”, f. Profesorski.